
Česká školní inspekce - Úroveň ICT v základních školách v ČR 
tematická zpráva, září 2009 

 12 

2.2.2 Investice do SW 
 

Pořízení SW v ZŠ celkem

1392743

505881 372830

857675

932927 1197891

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

2006 / celkem 2 250 418 K č 2007 / celkem 1 438 808 K č 2008 / celkem 1 570 721 K č

Pořízení software - Kč ze státního rozpočtu (provoz) Pořízení software - Kč jiné zdroje

 

Graf č.4 – Souhrnné roční náklady na pořizování SW s rozlišením zdrojů (všechny ZŠ). 
 
U SW je situace obdobná jako u HW. Je nutné přiznat, že pokud se nekupuje nový HW, není 
v takové míře třeba ani nový SW (platí zejména pro ten uživatelský). Rozpočty škol však 
neumožňují ani nasazování sofistikovaných informačních systémů pro agendy školy, které na 
uživatelském HW zpravidla nejsou tolik závislé. 
Přesto však bylo v této oblasti zjištěno neefektivní vynakládání prostředků. Ačkoliv totiž 
školy užívají zejména produkty firmy Microsoft, 58 % z nich se nezapojuje do žádného 
z licenčních programů zvýhodňujících právě školy a nakupují SW za cenu běžnou pro 
koncového maloodběratele. 
 

Pořízení SW v malých ZŠ

135924 118604

26284

189873

95485

116545

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2006 / celkem 325 797 K č 2007 / celkem 214 089 K č 2008 / celkem 142 829 K č

Pořízení software - Kč ze státního rozpočtu (provoz) Pořízení software - Kč jiné zdroje

 

Graf č.5 – Souhrnné roční náklady na pořizování SW s rozlišením zdrojů (pouze malé ZŠ). 


